
MAŁOPOLSCY TERYTORIALSI ZŁOŻĄ
PRZYSIĘGĘ
W niedzielę 24 marca o godzinie 11.00 na terenie Jednostki
Wojskowej w Rząsce około 90 żołnierzy 11 Małopolskiej Brygady
Obrony  Terytorialnej  złoży  przysięgę  wojskową.  Przysięga  w
Rząsce  i  związany  z  nią  dzień  otwartych  koszar  będą  dla
Brygady  kolejną  okazją  do  zacieśnienia  więzi  z  lokalną
społecznością.

Kto wstępuje do Obrony Terytorialnej ?

Kim  są  ochotnicy,  którzy  zdecydowali  się  wstąpić  do
małopolskiej  Brygady?  Wykładowca  akademicki,  dziennikarka
radiowa,  kierownik  muzeum,  górnik,  kierowca,  monter,
informatyk, ratownik medyczny, mechanik, magazynier, dyrektor
Miejskiego Domu Pomocy Społecznej. To osoby, które wywodzą się
z różnych środowisk i reprezentują różne zawody, mają swoje
pasje, zainteresowania, zawsze cenne kompetencje. Łączy ich
gotowość do tego, aby oddać części swojego czasu, energii
i umiejętności ojczyźnie i lokalnym społecznościom.

Jak wygląda szkolenie ?

Od  9  marca  trwa  intensywne  16-dniowe  szkolenie  podstawowe
ochotników  z  całego  województwa,  dla  których  popularna
„szesnastka” to pierwsze zetknięcie ze służbą wojskową. W jej
trakcie nabywają wiedzę i umiejętności z zakresu m.in. podstaw
taktyki,  topografii,  przetrwania  na  polu  walki,  udzielania
pierwszej  pomocy  przedmedycznej  oraz  bezpiecznego  i
skutecznego posługiwania się bronią. Żołnierze szkoleni są z
użyciem  najnowocześniejszego  sprzętu,  w  tym  polskich
karabinków  MSBS  Grot  (5,56  mm).  Przed  przysięgą  na
Terytorialsów czeka spore wyzwanie – tzw. pętla taktyczna,
czyli sprawdzian z zakresu wszystkich nabytych umiejętności.

„Szesnastka” otwiera trzyletni cykl szkoleniowy Terytorialsów,
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który  obejmuje  szkolenia  indywidualne,  specjalistyczne  i
zgrywające.  Szkolenia  odbywają  się  przede  wszystkim  w  dni
wolne  od  pracy  (sobota-niedziela),  co  pozwala  w  sposób
optymalny  pogodzić  życie  zawodowe,  rodzinne  lub  naukę,  ze
służbą  wojskową.  Sprawia  to,  że  służba  w  Wojskach  Obrony
Terytorialnej cieszy się dużym zainteresowaniem społecznym i
wielu ochotników może spróbować swoich sił w nowej formacji
wojskowej.

Formowanie i rozwój Brygady

W  mijającym  roku  Brygada  przeszkoliła  około  500  żołnierzy
Obrony Terytorialnej. Zainteresowanie służbą w regionie jest
bardzo  duże.  Do  tej  pory  złożono  około  1300  wniosków,  z
jednostką zapoznało się około 1100 ochotników.

Od stycznia 2018 roku w podkrakowskiej Rząsce formowana jest
11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej. Dowódcą 11 Brygady
jest płk Krzysztof GONCERZ wywodzący się z Wojsk Specjalnych i
Powietrznodesantowych. Dowództwo Brygady i pierwszy batalion
lekkiej piechoty stacjonują w Krakowie (Kraków-Rząska).

Wojska Obrony Terytorialnej to piąty rodzaj sił zbrojnych obok
wojsk  specjalnych,  lądowych,  powietrznych  i  marynarki
wojennej,  stanowią  uzupełnienie  i  jednocześnie  są
komplementarną  częścią  potencjału  obronnego  Polski.

XI  edycja  konkursu  „Polska
wieś  –  dziedzictwo  i
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przyszłość”
Fundacja  na  rzecz  Rozwoju  Polskiego  Rolnictwa  ogłosiła  XI
edycję  konkursu  „Polska  wieś  –  dziedzictwo  i  przyszłość”.
Celem konkursu jest promocja polskiego rolnictwa, problematyki
związanej z obszarami wiejskimi, dziedzictwa kulturowego oraz
wzbogacenie publicznej debaty na temat polskiej wsi.

W ramach konkursu Kapituła oceni prace w dwóch kategoriach:
prace naukowe (m.in. prace doktorskie), popularno-naukowe i
inne nienależące do tych dwóch kategorii, ale prezentujące
szczególnie  inspirujące  i  innowacyjne  spojrzenie  na
problematykę  rozwoju  wsi  oraz  prace  prezentujące  dorobek
kulturowy  kraju  i  regionu,  opisujące  inicjatywy  lokalne,
dziedzictwo historyczne wsi (monografie wsi, archiwalne zbiory
zdjęć stanowiące element dokumentacji, pamiętniki) oraz prace
ilustrujące przykład sukcesu w rozwoju polskiej wsi.

W  konkursie  preferowane  są  prace  nowatorskie,
interdyscyplinarne,  wykazujące  oryginalność  w  zakresie
podjętej problematyki lub metodologii badań, napisane w sposób
atrakcyjny dla potencjalnych czytelników. Spośród zgłoszonych
prac  Kapituła  Konkursowa  wybierze  dwa  wyróżniające  się
opracowania. Zwycięzca w każdej z kategorii otrzyma nagrodę
pieniężną w wysokości 5 tysięcy złotych. Nagrodzone prace będą
mogły być wydane w postaci książkowej w Wydawnictwie Naukowym
Scholar.

Termin nadsyłania prac mija 31 lipca 2019 r.

Regulamin i wymagane dokumenty dotyczące konkursu znajdują się
na stronie internetowej organizatora www.fdpa.org.pl oraz są
dostępne  w  formie  wydruku  w  siedzibie  Fundacji  na  rzecz
Rozwoju  Polskiego  Rolnictwa,  ul.  Gombrowicza  19,  01-682
Warszawa. Dodatkowych informacji na temat konkursu udziela:
Sylwia Konopacka-Bąk, e-mail: konkurs@fdpa.org.pl  tel. 695
116 110; 22 864 03 90; fax 22 864 03 61. Informacje na temat
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poprzednich edycji konkursu, Kapituły Konkursowej i laureatów
można znaleźć na stronie internetowej www.fdpa.org.pl/konkurs
oraz na www.facebook.com/Fundacja.FDPA.
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Posiedzenie  Rady  Społecznej
Szpitala
Dzisiaj 20 marca odbyło się kolejne w bieżącym roku spotkanie
Rady  Społecznej  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej.  Obradom
przewodniczył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W trakcie spotkania członkowie jednogłośnie podjęli uchwałę w
sprawie  przedstawienia  opinii  do  Planu  Finansowego  i
Inwestycyjnego  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej  im.
Miłosierdzia Bożego za 2019 rok, a także uchwałę w sprawie
zaopiniowania wniosku dotyczącego przekazania dwóch ambulansów
sanitarnych  do  zbiorów  muzeum  ratownictwa  medycznego  w
Krakowie.
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Gratulacje  dla  Starosty
podczas III Sesji Rady Gminy
Kamienica
14 marca w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kamienica miała
miejsce III sesja Rady Gminy Kamienica.  W obradach samorządu
uczestniczył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Przed przystąpieniem do porządku obrad Starosta odebrał z rąk
Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy list gratulacyjny z okazji
objęcia swojej funkcji wraz z najlepszymi życzeniami dobrej
współpracy między samorządami powiatu i gminy.

Zabierając  głos  Starosta  zwrócił  uwagę  na  dotychczasową
rzetelną współpracę powiatu z gminą Kamienica. Nakreślił także
główne elementy współpracy na ten rok, które będą skupiały się
wokół głębokiej termomodernizacji Szkoły Podstawowej nr 1 w
Szczawie  oraz  rozpoczęcia  realizacji  budowy  ścieżek
rowerowych. Zapewniał także o wsparciu gminy w rozmowach z
władzami  wojewódzkimi  w  kwestiach  związanych  z  odbudową
zniszczeń po powodzi, która nawiedziła gminę w lipcu ubiegłego
roku.

Starosta odpowiadał również na pytania radnych gminy, które
były związane z realizacją zapowiadanego przez rząd programu
mającego  przywrócić  komunikację  publiczną  do  małych
miejscowości.

Dalsza część sesji przebiegła zgodnie z przyjętym porządkiem
obrad.  Na  zakończenie  sesji  wszyscy  obecni  na  spotkaniu
sołtysi otrzymali od Wójta i Rady Gminy podziękowania za wkład
pracy  włożony  w  rozwój  gminy  Kamienica  w  kończącej  się
kadencji oraz życzenia dalszych sukcesów w życiu osobistym i
ponownego  obdarzenia  mandatem  zaufania  przez  lokalną
społeczność  w  zbliżających  się  wyborach.
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fot. Gmina Kamienica

Nowe e – usługi w Starostwie
Powiatowym w Limanowej
Masz do załatwienia sprawę w urzędzie, ale nie chcesz tracić
czasu na stanie w kolejkach? Mamy dla Ciebie dobrą wiadomość!
Aby zaoszczędzić Twój cenny czas, w Starostwie Powiatowym w
Limanowej możesz internetowo załatwić sprawę lub  zarezerwować
termin jej realizacji.

Na  stronie  www.powiat.limanowski.pl  w  zakładkach:  ZAŁATW
SPRAWĘ  PRZEZ  INTERNET  oraz  ZAREZERWUJ  WIZYTĘ  W  URZĘDZIE
znajdziesz wszystkie szczegółowe informacje oraz sprawy objęte
możliwością  internetowego  załatwienia  za  pośrednictwem
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platformy e-PUAP lub internetowej rezerwacji.

Mając na uwadze, że współczesne życie biegnie szybciej czynimy
starania,  aby  jak  najwięcej  usług  było  dostępnych  przez
internet, dlatego też z myślą o mieszkańcach naszego powiatu
został udostępniony Portal umożliwiający rezerwację wizyty w
urzędzie oraz załatwienie sprawy za pomocą platformy e-PUAP  –
informuje Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Usługi elektroniczne zostały uruchomione w ramach realizacji
projektu  „e-Administracja  w  Powiatach  Małopolski”
dofinansowanego  w  ramach  Osi  Priorytetowej  2.  Cyfrowa
Małopolska  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Małopolskiego na lata 2014-2020

Załatw  sprawę  przez  internet  lub  zarezerwuj  wizytę  i
zaoszczędź  swój  czas!

Powiatowy  Konkurs  Języka
Angielskiego i Niemieckiego

Wczoraj  tj.  14  marca  w  Zespole  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej odbył się VI
Powiatowy  Konkurs  Języka  Angielskiego  oraz  II  Powiatowy
Konkurs  Języka  Niemieckiego.  W  wydarzeniu  uczestniczył
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który osobiście wręczył
zwycięzcom nagrody.

Konkurs  skierowany  był  do  uczniów  szkół  podstawowych  oraz
gimnazjalnych,  a  jego  celem  było  promowanie  nauki  języka
angielskiego  i  niemieckiego,  rozwijanie  umiejętności
niezbędnych  na  egzaminach  oraz  nawiązywanie  współpracy  ze
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szkołami w regionie. – informują organizatorzy.

W etapie finałowym wzięło udział 126 uczniów reprezentujących
45 szkół podstawowych i gimnazjalnych z regionu. Uczniowie
prezentowali wysoki poziom znajomości języków.

– Gratuluję wszystkim uczniom udziału w konkursie. Znajomość
języków jest bardzo ważna, dlatego cieszę się, że uczniowie ze
szkół z terenu powiatu limanowskiego tak chętnie i z wysokimi
wynikami biorą udział w konkursach językowych. Podziękowania
składam również rodzicom i nauczycielom, którzy czuwają nad
edukacją i rozwojem naszej młodzieży. – mówił podczas konkursu
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  a  następnie  wręczył
nagrody zwycięzcom.

 

WYNIKI VI POWIATOWEGO KONKURSU JĘZYKA ANGIELSKIEGO

WYNIKI II POWIATOWEGO KONKURSU JĘZYKA NIEMIECKIEGO

Patronat Honorowy nad konkursem objął  Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga.  Partnerami  konkursu  byli:  Starostwo
Powiatowe w Limanowej, Rada Rodziców działająca przy ZSTiO,
Urząd Miasta Limanowa, Urząd Gminy Limanowa, Szkoła Językowa
McGregor oraz wydawnictwo językowe Macmillan.
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Ostrzeżenie  o  silnych
wiatrach  na  terenie  powiatu
limanowskiego
Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie wydało
ostrzeżenie pierwszego stopnia o silnych wiatrach na terenie
całego województwa, w tym na terenie powiatu limanowskiego.
Ostrzeżenie obowiązywać będzie od dzisiaj tj. 15 marca od
godziny 23:00 do jutra do godziny 13:00.

Przewiduje się wystąpienie wiatru o średniej prędkości od 30
km/h do 45 km/h, w porywach miejscami do 80 km/h z zachodu.
Prawdopodobieństwo tego zjawiska to aż 80%.
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PCPR w Limanowej przypomina o
spotkaniach grup wsparcia
Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej  zaprasza
pracowników  socjalnych  i  asystentów  rodziny  oraz  osoby
doświadczające  przemocy  lub  będących  jej  świadkiem  na
spotkania  grup  wsparcia,  które  odbędą  się  w  Starostwie
Powiatowym w Limanowej.

Spotkania  grup  wsparcia  dla  pracowników  socjalnych  i
asystentów  rodziny  odbędą  się  27  marca  br.  w  sali
konferencyjnej  204  budynku  B  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej. Dla asystentów rodziny o godzinie 10:00, natomiast
dla pracowników socjalnych o godzinie 12:00.

Celem  spotkań  jest  m.in.  uzyskanie  wsparcia  zarówno
emocjonalnego  jak  i  merytorycznego  poprzez  dzielenie  się
wzajemną pomocą w rozwiązywaniu trudności w pracy.

Kolejne  spotkanie  grupy  wsparcia  dla  osób  doświadczających
przemocy będzie miało miejsce 28 marca br. o godzinie 15:30 w
sali  konferencyjnej  204  budynku  B  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej. Biorąc udział w spotkaniach można otrzymać wsparcie
psychologiczne  i  pozyskać  niezbędne  informacje  o  innych
formach pomocy.

Do grup można dołączyć w każdej chwili, mają one charakter
otwarty. Dodatkowo każdy uczestnik grupy wsparcia może umówić
się  na  spotkanie  indywidualne,  które  odbywa  się  raz  w
miesiącu.

Dodatkowe  informacje  można  uzyskać  w  siedzibie  tutejszego
Centrum  przy  ul.  Józefa  Marka  9  (I  p.,  pok.  138a),
telefonicznie:  (18)  33-37-912.  Szczegółowych  informacji
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udziela Joanna Kuźniacka.

Powiatowy konkurs historyczny
– Znaj Znak
W Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku już po raz piąty odbył się
powiatowy  konkurs  historyczny  „Znaj-znak”  organizowany  z
okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Honorowy
patronat  nad  konkursem  sprawował  Krakowski  Odział  IPN  i
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W tym roku do konkursu przystąpiło 60- ciu uczniów z Mszany
Górnej,  Piekiełka,  Olszówki,  Pisarzowej,  Dobrej,  Jurkowa,
Limanowej  i  Tymbarku.  Dyrektor  szkoły  Jolanta  Dunikowska-
Wszołek, powitała uczestników, ich opiekunów i przedstawiła
Jury  konkursu,  w  skład  którego  weszli:  Ewa  Skrzekut  –
Kierownik Biblioteki Publicznej w Tymbarku, Paulina Ablewicz –
Kierownik  Biblioteki  Pedagogicznej  w  Limanowej  i  Dariusz
Gorajczyk – pracownik Krakowskiego Oddziału IPN.

WYNIKI POWIATOWEGO KONKURSU HISTORYCZNEGO ZNAJ ZNAK

Dla uczestników zorganizowano także turniej strzelecki, nad
przebiegiem którego nadzór sprawował ppłk. Dariusz Gizicki.

WYNIKI TURNIEJU STRZELECKIEGO W RAMACH POWIATOWEGO KONKURSU
HISTORYCZNEGO ZNAJ ZNAK

Po  zakończonym  konkursie  Dariusz  Gorajczyk  –  pracownik
Krakowskiego  Oddziału  IPN  wygłosił  dla  uczestników  i  ich
opiekunów  prelekcję  „Zapomniane  ogniwo.  Konspiracja
młodzieżowa na ziemiach polskich 1944-1956”. Była to kolejna
bardzo  ciekawa  lekcja  odkrywanej  po  latach  historii.
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Organizatorzy  konkursu  serdecznie  dziękują  członkom  Jury,
uczestnikom i ich opiekunom za wspólne zgłębianie historii i
dobrą zabawę.

 

GALERIA

Posiedzenie  Powiatowej  Rady
Rynku Pracy
8 marca 2019 roku w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło
się  posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej,
któremu  przewodniczył  Wojciech  Włodarczyk  Członek  Zarządu
Powiatu Limanowskiego.

W  trakcie  posiedzenia  Rada  pozytywnie  zaopiniowała  wnioski
trzech szkół z terenu powiatu limanowskiego: Zespołu Szkół
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Technicznych  i  Ogólnokształcących  im.  Jana  Pawła  II  w
Limanowej w sprawie uruchomienia nowego kierunku kształcenia w
zawodzie  technik  programista  oraz  technik  reklamy,  Zespołu
Szkół  nr  1  im.  J.  Piłsudskiego  w  Limanowej  w  sprawie
uruchomienia nowego kierunku kształcenia w zawodzie technik
rachunkowości  oraz  technik  robót  wykończeniowych  w
budownictwie oraz Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w
Mszanie  Dolnej  w  sprawie  uruchomienia  nowego  kierunku
kształcenia  w  zawodach:  dekarz,  lakiernik  samochodowy,
przetwórca mięsa oraz technik reklamy.

W dalszej części posiedzenia członkowie Rady zapoznali się z
aktualną informacją o stanie bezrobocia na terenie powiatu
limanowskiego  oraz  działalności  PUP  w  Limanowej,  którą
przedstawił dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej –
Marek  Młynarczyk.  Przedmiotem  obrad  było  również  wyrażenie
opinii  w  sprawie  przyznania  środków  z  Krajowego  Funduszu
Szkoleniowego  na  współfinansowanie  działań  na  rzecz
kształcenia ustawicznego pracowników jednostek organizacyjnych
podległych powiatowi limanowskiemu.

 


